N | | °®
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORONAR
PROVINCIA DATEM DEL MARANON

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 1-2025-MDM/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE LA
EDUCACION BASICA REGULAR DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA LOCALIDAD DE

FERNANDO ROSAS DEL DISTRITO DE MORONA - PROVINCIA DE DATEM DEL MARANON -
DEPARTAMENTO DE LORETO”, CUI N° 2514547

Siendo las 09:00 horas del 10 de julio del 2025, en la Oficina de Logistica y Control Patrimonial de la
Municipalidad Distrital de Morona, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Seleccién,
designados mediante la MEMORANDO N° 054-2025-MDM-A: a fin de efectuar el acto de
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS de
manera electronica.

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio
al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar
actuando en forma colegiada y autnoma en sus decisiones, contemplando estrictamente los principios
que rigen la contratacion publica.

Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud a la informacién recogida
de la Plataforma Electronica del SEACE, de acuerdo con lo siguiente:

DETALLE DE PARTICIPANTES INSCRITOS

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través
de dicho sistema, los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fechp“f:;’;ﬂ:?;‘::“ e
1 | 10081579887 | MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE 2025-07-01 23:22:03.0 | Valido
2 10198001240 | ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 2025-07-01 07:4124.0 | Valido
3 | 10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2025-07-08 06:03:00.0 | Valido

STRUC I0S GE .
4 | 20450483142 | SONSTRC S_Tq(.)cR.A Y SERVIC NERALES | 5025.07-0121:44:41.0 | Valido
5 | 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. | 2025-07-01 00:17:22.0 | Valido
6 | 20607054542 | EVM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2025-07-02 19:10:57.0 | Valido

DETALLE DE POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron
sus ofertas a través del SEACE, los siguientes postores:

Nro. item Descripcion del item
: . Fecha Hora Forma de
RUC/Codigo Nombre o Razon Social Presentacion | Presentacion presentacién
Actualizacion del expediente técnico del proyecto: “Mejoramiento de la Prestacion de Servicio de la Educacion Basica
1 Regular del Nivel Inicial y Primaria de la localidad de Fernando Rosas del distrito de Morona - provincia de Datem del
Marafion”
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES e L
20450483142 ALMEJAR SAC. 09/07/2025 19:51:23 Electrénico
20607054542 EVM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 09/07/2025 22:57:06 Electrénico
10081579887 MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE 09/07/2025 23:39:36 Electrénico

OFICINA PRINCIPAL: PUERTO ALEGRIA S/N -DISTRITO DE MORONA
OFICINA DE COORDINACION: CALLE SARGENTO LORES MZ 44. LOTE 7
TELEFONO: 935 743 802

EMAIL: MUNICIPALIDADDISTRITALDEMORONA@GMAIL.COM
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ADMISION DE LA OFERTA.

De acuerdo con la revision efectuada, el comité a cargo del procedimiento de seleccién verificé la
presentacion de los documentos requeridos en el acapite "Documentos para la admision de la oferta”
de las Bases Integradas, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones del requerimiento, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

POSTOR

(1)

(2)

(3)

CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS
GENERALES
ALMEJAR S.A.C.

EVM
CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.

MARTINEZ VARGAS
ALBERTO JOSE

a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada declarando que:
(i) es responsable de la veracidad
de los documentos e informacion
de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el
Estado, de acuerdo con el articulo
33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Documentacion que acredite la
desafectacion del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera
presentado la Declaracién Jurada
de Desafectacién del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

9)

Oferta econdmica (Anexo N° 6). En
caso el requerimiento contenga
prestaciones accesorias, la oferta
economica individualiza los montos
correspondientes a las
prestaciones principales y las
prestaciones accesorias.

En la oferta econémica se incluye la
estructura de costos, en el caso de
consultoria de obras vy de
mantenimiento vial que incluye el
disefio de la operaciéon y
mantenimiento.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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(*) El postor MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE no presenta el Anexo N° 06 y la Estructura de Costo
solicitado en los documentos de presentacion obligatoria de las Bases Integradas.

g) Oferta econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones
accesorias, la oferta econémica individualiza los montos correspondientes a las

prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

En la oferta econémica se incluye la estructura de costos, en el caso de consultoria de
obras y de mantenimiento vial que incluye el disefio de la operacion y mantenimiento.

Al contrario de lo solicitado el postor consigno en su oferta lo siguiente:

Como puede apreciarse el postor, aunque considera el separador del Anexo N° 06, en la misma argumenta
que NO CORRESPONDE su presentacion; siendo que las bases integradas contemplan su presentaciéon de

g) Oferta econémica (Anexo N°6). En caso
el requerimiento contenga prestaciones
accesorias, la oferta econémica
individualiza los montos
correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones accesorias.
En la oferta econémica se incluye la
estructura de costos, en el caso de
consultoria de obras y de mantenimiento
vial que incluye el disefio de la operacién
¥y mantenimiento.

7R
("‘sz% NO CORRESPONDE
& 5

':’.-:_-._-.-_5..:4",/"

forma obligatoria para la admisién de la oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara
los factores de calificacion:

FTENIMIENTO VI,

RUC/ Cédigo

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ESTADO

10081579887

MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE

NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera

con su calificacion:

RUC/ Cédigo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS GENERALES
20450483142 ALMEJAR SAC. ADMITIDA
20607054542 EVM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. ADMITIDA

REQUISITOS DE CALIFICACION

DETALLE DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
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Los evaluadores revisan el detalle de los factores de calificacion de cada postor admitido, a fin de
determinar si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases
integradas. De conformidad con lo establecido en el articulo 72 del Reglamento.

(1) (2)
CONSTRUCTORA Y
POSTOR SERVICIOS GENERALES | i CONTRATISTAS
ALMEJAR S.A.C.
EXPERIENCIA° DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto CUMPLE CUMPLE
Especialista en Disefio Arquitectonico CUMPLE CUMPLE
Especialista en disefio Estructural CUMPLE CUMPLE
Especialista en Instalaciones Sanitarias CUMPLE CUMPLE
Especialista en Instalaciones Eléctricas CUMPLE CUMPLE
Especialista Ambiental CUMPLE CUMPLE
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto CUMPLE NO CUMPLE (**)
Especialista en Disefio Arquitectonico CUMPLE CUMPLE
Especialista en disefio Estructural CUMPLE CUMPLE
Especialista en Instalaciones Sanitarias CUMPLE CUMPLE
Especialista en Instalaciones Eléctricas CUMPLE CUMPLE
Especialista Ambiental CUMPLE CUMPLE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que
los siguientes postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados
en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

RUC/ Codigo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO

20607054542 EVM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. DESCALIFICADA

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION

(**) la experiencia presentada por el postor EVM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. respecto del Jefe
de Proyecto (Folios 0111 al 0126) no cumple con lo requerido en las bases integradas teniendo en

cuenta que se solicitd “(...) en la especialidad Edificaciones y Afines y la subespecialidad Edificaciéon
educativa.” Notese que la experiencia del profesional debe estar relacionada con la sub especialidad
EDIFICACION EDUCATIVA, especialidad EDIFICACIONES Y AFINES; no comprendiendo todas las sub
especialidades, si no la sub especialidad de edificacién educativa puntualmente.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién
previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

OFICINA PRINCIPAL: PUERTO ALEGRIA S/N -DISTRITO DE MORONA

OFICINA DE COORDINACION: CALLE SARGENTO LORES MZ 44. LOTE 7

TELEFONO: 935 743 802

EMAIL: MUNICIPALIDADDISTRITALDEMORONA@GMAIL.COM
RUC. 20202591591




RUC! Codigo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES

ALMEJAR S.AC. CALIFICADA

20450483142

DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA

‘La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor
debe obtener un puntaje técnico minimo de setenta puntos.” (Bases Integradas)

(1)
CONSTRUCTORA Y
POSTQR SERVICIOS GENERALES
ALMEJAR S.A.C.
FACTORES PUNTAJE
A EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto NO CUMPLE
Especialista en disefio Estructural CUMPLE
Especialista en Instalaciones Sanitarias CUMPLE 40
Especialista en Instalaciones Eléctricas CUMPLE
A CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto CUMPLE 30
Especialista en disefio Estructural CUMPLE
Especialista en Instalaciones Eléctricas CUMPLE 10

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el postor ha obtenido el siguiente segun puntaje técnico
segun los siguientes resultados:

PUNTAJE
RUC/ Cédigo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECNico | CDNDICONDE
TOTAL
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
20450483142 | 0= RS L 80 CALIFICADA

EVALUACION ECONOMICA

Del resultado de la evaluacion técnica, considerando a los postores que obtuvieron un puntaje mayor
a 70 puntos, se procede a apertura de la oferta econémica, segun lo siguiente:

Cuantia de Oferta .
N° Nombre o Razon Social del Postor la Economica Zaugﬁtll'aa cﬂg%‘;::?ade
Contratacion | del Postor
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS S/ S/
" | GENERALES ALMEJAR SAC. 387,737.01 | 380,64000| 98:16... | CALIFICADA

ASIGNACION DEL PUNTAJE ECONOMICO

De acuerdo a la evaluacion econémica realizada, el postor que paso a la etapa de evaluacion técnica,
por haber obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de Setenta (70) puntos, son los siguientes:
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(1)
CONSTRUCTORAY
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS

GENERALES ALMEJAR

S.A.C.
FACTOR PUNTAJE
PRECIO OFERTADO (Anexo N° 6) 100

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas
evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose
los siguientes resultados:

Puntaje Puntaje
Nombre o Razén Orden de | Técnico | Econémico Puntaje Total Puntaje Total
Social del Postor | Frelacion | (PT) (Pei) Bonificacion con
Inicial C1= Bonificacion
0.80 C2=020 | PTP=C1PT+C2Pe
CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS B
GENERALES 1 64 20 84 4.2 88.20
ALMEJAR S.AC

Concluida la etapa de evaluacion y habiéndose determinado el puntaje total y el orden de prelacién
final el comité de seleccion da por concluida la etapa de admision, calificacion y evaluacion de ofertas,
por lo que firman la presente acta en sefial de aprobacion unanime y conformidad de la misma.

ORIGINAL FIRMADO POR: ORIGINAL FIRMADO POR: ORIGINAL FIRMADO POR:
LINDA ELOISA SILVA SANCHEZ TEFI CHAVEZ PAREDES TIRSA LUISA CUENCA RAMIREZ
1er Miembro 2do Miembro Presidente
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